
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 05/09-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 106-05/09-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του 2ου και 3ου Πρακτικού, της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορά την 2η 
Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-02-2023 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 9:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 9866/5/03-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6ο Θέμα: Έγκριση του 2ου και 3ου Πρακτικού, της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορά την 2η 
Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  
2. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-
2017).  

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «“Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 με θέμα: «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 

μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 
9. Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 

από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 
10. Την υπ΄αριθμ. 1211-65/29-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΕ677ΛΕ-ΡΑΤ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της ΠΙΝ, ¨Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής  Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για το 
Σχολικό  Έτος 2022-2023”  

11. Την υπ’ αριθ. 1176-63/20-12-2022 (ΑΔΑ:62ΣΤ7ΛΕ-ΟΧ4) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ “Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (2η Πρόσκληση) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 για την κάλυψη αναγκών  μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2022-2023, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας”. 

12. Την υπ’ αριθ. 66577/9741/12-08-2022 με ΑΔΑ:ΩΔΖΟ7ΛΕ-ΠΕΥ  και ΑΔΑΜ: 22REQ011097020  
απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης. 

13. Την αριθ. πρωτ.  Οικ.105602/16086/23-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128) 2η Πρόσκληση για 
Διαπραγμάτευση  για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το 
σχολικό έτος 2022-2023. 

14. Την αριθ. 34-2/24-01-2023 Απόφαση της Ο.Ε. ΠΙΝ, με την οποία εγκρίθηκε το  από 11-01-2023 1ο 
Πρακτικό , της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την 
Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορά την 2η Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης για 
την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023  

15. Την υπ’ αριθ. Οικ.5950/923/24-01-2023 Πρόσκληση  του Τμήματος Προμηθειών ΠΕ Λευκάδας προς 
τους μειοδότες που αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση 
υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενοτήτας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023, για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης 
στην ανωτέρω διαδικασία.  

16. Τα από 06-02-2023 και 08-02-2023 Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορούν 
τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικ/κων κατακύρωσης των μειοδοτών που αναδείχτηκαν κατά 
την 2η Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 
2022-2023  

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
  Α. Την έγκριση των από  06-02-2023 2ου Πρακτικού και από 08-02-2023 3ου Πρακτικού, της  Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς 
Μαθητών, που αφορούν τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικ/κων κατακύρωσης των μειοδοτών που 
αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία της 2ης Πρόσκλησης Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023,  συνολικού προϋπολογισμού εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα τριών ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών  (64.183,39€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του 
δικαιώματος προαίρεσης έως και το 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος της πρόσκλησης.   
  
Β. Την  κατακύρωση του αποτελέσματος της παραπάνω αναφερόμενης διαδικασίας διαπραγμάτευσης  και 
την ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το Σχολικό Έτος 2022-2023 στους παρακάτω 
αναφερόμενους μειοδότες, ως ακολούθως:  
 
 

Οικονομικός φορέας  Τμήμα - 
Δρομολόγιο 

Αριθμός 
κυκλ.και 

Είδος 
μεταφορικών  

μέσων της 
προσφοράς 

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου 
βάσει 
προϋπολογι
σμού  

Έκπτω
ση  

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου  
μετά την 
έκπτωση 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

(α/α 1) ΚΑΤΟΥΝΑ –
ΛΕΥΚΑΔΑ (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΥΤΚ 1331 

39,04 0% 39,04 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(α/α 7) ΣΥΒΡΟΣ – 
ΛΕΥΚΑΔΑ  

(ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ)

ΤΑΞΙ 
ΤΑΖ8639 

66,82 8% 61,47 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Τα   2ο & 3ο Πρακτικό Διαπραγμάτευσης 
 
     ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                 ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
                                                                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ  
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΤΗΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2022-2023 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 2 
Της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση 
Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για το Σχολικό  Έτος 2022-2023  
 
Στη Λευκάδα στα Γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού στο Διοικητήριο, σήμερα την 6η του μηνός 
Φεβρουαρίου 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ. μετά από πρόσκληση της 
Προέδρου, συνήλθαν  σε  συνεδρίαση οι κάτωθι υπογράφοντες:  
1.  Ιωάννα Μπλούνα - Χόρτη, (αναπληρωματικό μέλος) Πρόεδρος  
2.  Χαρίλαος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3.  Αντώνης Θεοχάρης, τακτικό μέλος 
που αποτελούν,  την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την 
Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής 
Αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για το Σχολικό  Έτος 2022-2023,  η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 1211-65/29-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΕ677ΛΕ-ΡΑΤ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Έλεγχος και Αξιολόγηση των υποβληθέντων Δικαιολογητικών Κατακύρωσης  για 
την 2η  Πρόσκληση  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το Σχολικό 
Έτος 2022-2023.  
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται σε εξήντα τέσσερις χιλιάδες εκατόν ογδόντα τρία ευρώ και τριάντα 
εννιά  λεπτά  (64.183,39€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του δικαιώματος προαίρεσης έως και 
το 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος της πρόσκλησης για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
1. τον Νόμο 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
2. Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 
3. Την αριθ. πρωτ.  Οικ.105602/16086/23-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128) 2η Πρόσκληση για 
Διαπραγμάτευση  για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023. 
4. Την αριθ. 34-2/24-01-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΦΗ7ΛΕ-Φ9Τ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ με 
θέμα “Έγκριση του 1ου Πρακτικού  της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορά την 2η Πρόσκληση 
Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενοτήτας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023”.   
5. Την υπ’ αριθ. Οικ.5950/923/24-01-2023 Πρόσκληση  του Τμήματος Προμηθειών ΠΕ Λευκάδας 
προς τους μειοδότες που αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023, για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης στην ανωτέρω 
διαδικασία.  

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

  
Η διαδικασία διαπραγμάτευσης της προαναφερόμενης Πρόσκλησης που διεξάγεται ηλεκτρονικά, έχει λάβει 
αύξοντα αριθμό  συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον αριθμό 180520. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
δικ/κων κατακύρωσης ήταν η 03-02-2023.    
 
Άρχισε την σχετική διαδικασία  συνέχισης της διαδικασίας Διαπραγμάτευσης με την εκτύπωση των 
εμπρόθεσμα  υποβληθέντων, μέσω της λειτουργικότητας “επικοινωνία” του συστήματος,   δικ/κών 
κατακύρωσης των παρακάτω μειοδοτών:  
 

α/α Οικονομικός Φορέας α/α προσφοράς συστήματος 

1. ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 320265 

2.  ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 321375 

  
Μετά την αναλυτική ανάγνωση και εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των μειοδοτών , 
προκειμένου η Επιτροπή να ελέγξει και επιβεβαιώσει την ορθότητα τους ως προς τους όρους που είχαν 
τεθεί στην διακήρυξη, διαπίστωσε ότι:  
1. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του οικονομικού φορέα “ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ”   είναι σύμφωνα με 
τους όρους και τις απαιτήσεις της αριθ. πρωτ.Οικ.105602/16086/23-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128) 
Πρόσκλησης . 
2. Ο οικονομικός φορέας “ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” δεν υπέβαλε βεβαίωση εγγραφής στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο ή στο Γ.Ε.ΜΗ., τα λοιπά δικαιολογητικά  είναι σύμφωνα με τους όρους και τις 
απαιτήσεις της αριθ. πρωτ.Οικ.105602/16086/23-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128) Πρόσκλησης . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση η Επιτροπή  

 
ομόφωνα αποφασίζει: 

 
Να αποστείλει επιστολή, σύμφωνα με το αρθρ.  102  του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
το Παράρτημα Α΄ της Πρόσκλησης, μέσω της λειτουργικότητας “επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ, στον  οικονομικό 
φορέα “ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”, προκειμένου να υποβάλλει την βεβαίωση εγγραφής στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο ή στο Γ.Ε.ΜΗ. ή σε περίπτωση που δεν έχει υποχρέωση βεβαίωση απαλλαγής του. 
 
 Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.  
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε Λευκάδας, για περαιτέρω ενέργειες, προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Ι.Ν.  
 
Σε πίστωση ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
 
1. Ιωάννα Μπλούνα - Χόρτη,  (αναπληρωματικό μέλος)Πρόεδρος 
 
2. Χαρίλαος Κρητικός, τακτικό μέλος 
 
3. Αντώνης Θεοχάρης, τακτικό μέλος 
 
    
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ  
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΤΗΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2022-2023 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 3 
 
Της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση 
Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για το Σχολικό  Έτος 2022-2023  
Στη Λευκάδα στα Γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού στο Διοικητήριο, σήμερα την 8η του μηνός 
Φεβρουαρίου 2023, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. μετά από πρόσκληση της 
Προέδρου, συνήλθαν  σε  συνεδρίαση οι κάτωθι υπογράφοντες:  
1. Γεωργία Καγκάνη, τακτικό μέλος,  Πρόεδρος  
2. Χαρίλαος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Αντώνης Θεοχάρης, τακτικό μέλος 
που αποτελούν,  την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την 
Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής 
Αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για το Σχολικό  Έτος 2022-2023,  η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 1211-65/29-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΕ677ΛΕ-ΡΑΤ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Έλεγχος και Αξιολόγηση των υποβληθέντων συμπληρωματικών στοιχείων που 
αφορούν  Δικαιολογητικά Κατακύρωσης  για την 2η  Πρόσκληση  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση 
υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το Σχολικό Έτος 2022-2023.  
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται σε εξήντα τέσσερις χιλιάδες εκατόν ογδόντα τρία ευρώ και τριάντα 
εννιά  λεπτά  (64.183,39€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του δικαιώματος προαίρεσης έως και 
το 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος της πρόσκλησης για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
1. τον Νόμο 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
2. Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 
3. Την αριθ. πρωτ.  Οικ.105602/16086/23-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128) 2η Πρόσκληση για 
Διαπραγμάτευση  για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023. 
4. Την αριθ. 34-2/24-01-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΦΗ7ΛΕ-Φ9Τ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ με 
θέμα “Έγκριση του 1ου Πρακτικού  της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, που αφορά την 2η Πρόσκληση 
Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενοτήτας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023”.   
5. Την υπ’ αριθ. Οικ.5950/923/24-01-2023 Πρόσκληση  του Τμήματος Προμηθειών ΠΕ Λευκάδας 
προς τους μειοδότες που αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023, για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης στην ανωτέρω 
διαδικασία.  

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

6. Το από 06-02-2023 Πρακτικό Νο 2 της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών. 
7. Το από 06-02-2023 έγγραφο,  της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, προς τον οικονομικό φορέα 
“ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” σχετικά με την συμπλήρωση δικ/κων κατακύρωσης. 
 
Μετά την συμπλήρωση των δικ/κων κατακύρωσης, μέσω του υποσυστήματος Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ,  
του οικονομικού φορέα “ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” συνέχισε την διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης των  
δικ/κων  και διαπίστωσε  την προσήκουσα  και  εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου υποβολής της με 
αριθ. Πρωτ. 35/06-02-2023 Βεβαίωσης του Επιμελητηρίου Λευκάδας.   
 
Η Επιτροπή, αφού  ολοκλήρωσε τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
μειοδοτών  που αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία  Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενοτήτας 
Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023,  
Γνωμοδοτεί :  
Κάνει δεκτά τα  δικαιολογητικά κατακύρωσης των οικονομικών φορέων: ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ και 
ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, καθώς είναι ορθά ως προς τους όρους της αρ. πρωτ. Οικ.105602/16086/23-
12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011893128)  Πρόσκλησης, και 
Προτείνει :  
Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της 2ης  Πρόσκλησης για διαπραγμάτευση για την ανάθεση 
υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το Σχολικό Έτος 2022-2023 με  προϋπολογισθείσα δαπάνη που 
ανέρχεται έως του ποσού των εξήντα τέσσερων χιλιάδων εκατόν ογδόντα τριών ευρώ και τριάντα εννιά  
λεπτών  (64.183,39€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του δικαιώματος προαίρεσης έως και το 
20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος της πρόσκλησης για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων  ως εξής: 

 

Οικονομικός φορέας  Τμήμα - 
Δρομολόγιο 

Αριθμός 
κυκλ.και Είδος 
μεταφορικών  

μέσων της 
προσφοράς 

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου 
βάσει 
προϋπολογισ
μού  

Έκπτωσ
η  

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου  
μετά την 
έκπτωση 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

(α/α 1) 
ΚΑΤΟΥΝΑ – 

ΛΕΥΚΑΔΑ (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΥΤΚ 1331 

39,04 0% 39,04 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(α/α 7) ΣΥΒΡΟΣ 
– ΛΕΥΚΑΔΑ  

(ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΤΑΞΙ 
ΤΑΖ8639 

66,82 8% 61,47 

 
 Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.  
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε Λευκάδας, για περαιτέρω ενέργειες, προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Ι.Ν.  
Σε πίστωση ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
1. Γεωργία Καγκάνη, τακτικό μέλος, Πρόεδρος 
2. Χαρίλαος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Αντώνης Θεοχάρης, τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Ιωάννης Αρμενιάκος    
Γεώργιος Στασινόπουλος   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει τα  από  06-02-2023 2ο Πρακτικό και από 08-02-2023 3ο Πρακτικό, της  Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης  των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για  την Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών, 
που αφορούν τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικ/κων κατακύρωσης των μειοδοτών που αναδείχθηκαν 
κατά την διαδικασία της 2ης Πρόσκλησης Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς 
μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το 
σχολικό έτος 2022-2023,  συνολικού προϋπολογισμού εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ογδόντα τριών 
ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών  (64.183,39€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του δικαιώματος 
προαίρεσης έως και το 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος της πρόσκλησης.   
  
2. Εγκρίνει την  κατακύρωση του αποτελέσματος της παραπάνω αναφερόμενης διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης  και την ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το Σχολικό Έτος 2022-2023 
στους παρακάτω αναφερόμενους μειοδότες, ως ακολούθως:  
 
 

Οικονομικός φορέας  Τμήμα - 
Δρομολόγιο 

Αριθμός 
κυκλ.και 

Είδος 
μεταφορικών  

μέσων της 
προσφοράς 

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου 
βάσει 
προϋπολογι
σμού  

Έκπτω
ση  

Ημερήσιο 
κόστος 
δρομολογίου  
μετά την 
έκπτωση 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

(α/α 1) ΚΑΤΟΥΝΑ –
ΛΕΥΚΑΔΑ (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΥΤΚ 1331 

39,04 0% 39,04 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(α/α 7) ΣΥΒΡΟΣ – 
ΛΕΥΚΑΔΑ  

(ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ)

ΤΑΞΙ 
ΤΑΖ8639 

66,82 8% 61,47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 106-05/09-02-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος  
   
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΩΝ457ΛΕ-ΖΒΕ


		2023-02-11T08:40:09+0200
	Athens




